مؤسسة قرطبة - مصر، ج ١، ص ٤١

حاکم نیشابوری هم از عمر بن خطاب نقل می کند:

«أَلَا وَإِنِّي وَاللَّهِ مَا أبعث عَمَالِي لِيضْرِبُوا أَبْشَارَكُمْ وَيَأْخُذُوا أَمْوَالَكُمْ»

المستدرک على الصحيحين ، اسم المؤلف: محمد بن عبدالله أبو عبدالله الحاكم النيسابوري الوفاة: ٤٠٥

هـ ، دار النشر : دار الكتب العلمية - بيروت - ١٤١١هـ - ١٩٩٠م ، الطبعة : الأولى ، تحقيق : مصطفى عبد

القادر عطا، ج ٤، ص ٤٨٥

«ابن تیمیه» در «مجموع فتاوی» می گوید:

«خطب عمر بن الخطاب رضی الله عنه فذكر حديثا قال فيه ألا إني والله ما أرسل عمالي اليكم ليضربوا

أبشاركم»

ابن تیمیه الحراني الحنبلي، أحمد عبد الحلیم (متوفای ۷۲۸ هـ)، مجموع الفتاوی، ج ۲۸، ص ۳۷۹، ۳۸۰،

تحقیق: عبد الرحمن بن محمد بن قاسم، ناشر: مجمع الملك فهد لطباعة المصحف الشريف، مدینه،

۱۴۱۶هـ/۱۹۹۵م

مگر چه کارهایی خلیفه اول کرده که عمر به صراحت می گوید (بخدا قسم من آن کارها را انجام نمی دهم) بعد

هم ابن تیمیه می گوید:

«رواه الامام أحمد وغيره»

ابوبکر می گوید وقتی من عصبانی بشوم صورت شما را خراش می اندازم! ولی عمر می گوید عمال من چنین

حقی ندارند! اگر چنین کاری بکنند من آن ها را قصاص می کنم!